**Æsculûs**, ἀἰσχύλος. Vide *Æsculus*.

**Æsëpius**, αἰσέπιος, fluvius est in minore Mysia, ex Ida monte profuens: cuius meminit Plin. lib. 5. cap. ult. Fuit præterea hoc nomine filius Bucolonis filii Laomedontis, & frater Pedasus, quos ille ex Abarta

Abarbarca nymph a suscepit, ut refert Homerus in princ. lib. 6. Iliad. Aesernia, aivna Ptolom. Samnitum urbs in Italia. Strabo lib. 5. Aesernia, & Allife, Samnitica sunt oppida, alterum bello Marfico delerum, alterum superstes adhuc. Hinc Aesernini, aivnini, quorum meminit Plin. lib. 3. cap. 12. Quamquam ibi Aesernini legatur sine diphthongo.

Aeis, aivns, Fiemefino. Umbriae fluvius est inter Anconem & Senogalliam, in mare Adriaticum influens, qui olim Italiam a Gallia dividebat. Fluvii eius meminit Ptolomaeus in descriptione Italiae, Plin. lib. 3. cap. 14. Strabo lib. 3. Hoc quoque nomine a Ptolomaeo appellatur ejusdem regionis oppidum, quod a Strabone Aesum vocatur. Nomen utrumque ab Aei fluvio ductum videtur, a quo oppidum hoc non longe est distitum. Hinc Aesinatæ, aivnatæ, quorum meminit Plin. lib. 3. cap. 14.

Aesium. aivnos, Aesciesi. Urbs Umbrorum, Ptolomaeo, Assisia hodie dicta.

Aeson, aivns, Crethei filius, frater Peliae regis Thessaliae, & pater Iasonis, qui ab eo vocatur Aesonides.

Aesopus, aivnos, Philosophus, Phryx genere, conditione servus Xanthi, liber factus ab Idmone caeco, tempore Craesi Lydorum Regis, cui fabulas suas dicavit, GERM. Fabeldichter. Quas antiquitus etiam vulgus idiotarum tenebat. Has qui non legisset, nihil scire videbatur. Unde locus proverbio apud Aristophanem & Suidam, Ne Aesopum quidem trivisti, aivnos trivisti, de vehementer stupidis & imperitis. Fertur hunc nihil commertum interemptum fuisse a Delphis, qui oborta pestilentia gravissimas poenas dedere. Unde ortum Adagium, Aesopicus sanguis, aivnos aivnos. Dicitur solitum, quum quis praeter meritum acerba patitur: aut ubi propter laesam innocentiam, irati superi poenam sunt immisuri: aut, ut etiam refert Plutarchus, quoties sero poena datur. Aesopæi logi. Senec. c. 8. de Cons. ad Polyb. Item alius Aesopus anagnostes Mithridatis eruditissimus. Scripsit de laudibus Mithridatis, & de Helena, ut autor est Suid. Praeterea Aesopus, Tragœdiarum actor amicitia junctus Ciceroni, cum quo saepe in curiam ad videndum pronuntiantem Hortensium profectus est, teste Val. Hic ad tantas opes ex histrionica pervenit, ut sexcentis H-s ei patina steterit: filium reliquit adeo divitem, simul & prodigum, ut uniones aceto liquefactos cenis apponeret, ut scribit Plin. lib. 10. cap. 11.